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Protokół Nr XIV/15 
Sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 10 sierpnia 2015 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 10 sierpnia 2015 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 10 sierpnia 2015 roku o godzinie 18.10 
W XIV sesji Rady Miejskiej udział wzięło 13 radnych.  
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń – Konrad Malicki;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych,  
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze,  
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Łukasz Grygier w dniu 10 sierpnia 2015 
roku o godzinie 16.00 otworzył XIV sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier zaproponował, aby 
Sekretarzem nadzorującym przebieg XIV sesji został radny Maciej Głochowiak.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka.  

  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że 
porządek obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawia się w sposób 
następujący:  
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z XII, XIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania; 
3) przeprowadzenie głosowania w trybie tajnym; 
4) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej                       

w Czempiniu.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń na lata 2015 – 2022. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2015 rok.   
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8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/49/15 Rady Miejskiej w Czempiniu             
z dnia 16 kwietnia w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy 
Czempiń".  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Gminy Czempiń do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/142/04 Rady Miejskiej                      
w Czempiniu z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Nr 
1w Czempiniu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Czempiń.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na 
obszarze Gminy Czempiń w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu korzystania ze stadionu gminnego.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki                           

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                        
w Poznaniu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XII/74/15 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie Regulaminu 
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Czempiń.  

18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie 
międzysesyjnym. 

19. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności                
w okresie międzysesyjnym. 

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wolne głosy i wnioski. 
22. Zakończenie obrad XIV sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że 
zapoznał się z protokołem XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 29 czerwca 
2015 roku, nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści i wnioskuje o przyjęcie protokołu przez 
Radę Miejską w Czempiniu bez odczytania.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 29 czerwca 2015 
roku.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że 
zapoznał się z protokołem XIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 13 lipca 
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2015 roku, nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści i wnioskuje o przyjęcie protokołu przez 
Radę Miejską w Czempiniu bez odczytania.  
 
Radny Maciej Głochowiak nadzorujący sporządzenie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej  
w Czempiniu stwierdził, że protokół jest sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i wniósł do 
Rady Miejskiej w Czempiniu o przyjęcie go bez odczytania.     
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie przyjęła 
protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 13 lipca 2015 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje i wnioski złożyli: 

1. Radny Stanisław Turno w sprawach:  
1) podjęcia przez Burmistrza Gminy Czempiń działań mających na celu 

oczyszczenie miasta i gminy Czempiń z nielegalnych plakatów, ulotek, 
ogłoszeń, które rozwieszone są nielegalnie na słupach, znakach drogowych, 
latarniach oraz zarezerwowanie w przyszłorocznym budżecie środków 
finansowych na zamontowanie w kilku miejscach miasta słupów 
ogłoszeniowych, co uporządkowałoby sytuację w tym zakresie;  

2) podjęcia współpracy z Posterunkiem Policji w Czempiniu i z Komendą 
Powiatową Policji w Kościanie w zakresie działań mających na celu 
wymuszenie przestrzegania przez kierowców ograniczeń prędkości na terenie 
zabudowanym na obszarze miasta i gminy;  

3) przekazania przez Burmistrza Gminy Czempiń pism przesyłanych przez PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie oraz Polskie Koleje Państwowe S.A. 
w Warszawie w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18 marca 2015 
roku;  

4) przedstawienia informacji o kwotach umorzeń zaległości podatkowych                   
w latach 2014 i 2015; 

2. Radny Cezary Szukalski w sprawach:  
1) przedstawienia informacji na temat aktualnej sytuacji ulicy Towarowej                    

w Czempiniu; 
2) przedstawienia informacji, na jakim etapie jest remont budynku na cele filii 

Szkoły podstawowej w Borowie. 
 

Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poprosił                           
o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu  
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Radny Cezary Szukalski zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Grygiera.  
 
Radny Łukasz Grygier wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że 
do przeprowadzenia czynności technicznych związanych z wyborem Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu, Rada Miejska powinna wybrać ze swojego grona komisję 
skrutacyjną i poprosił o podawanie kandydatur na jej członków i wyrażenie przez nich zgody 
na kandydowanie oraz przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
komisji skrutacyjnej. 
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Radnej Zofii Bartkowiak, która wyraziła zgodę na kandydowanie; 
2. Radnego Stanisława Turno, który wyraził zgodę na kandydowanie;  
3. Radnej Lucyny Mikołajczak, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie powołała 
Komisję Skrutacyjną w składzie: 
1. Radna Zofia Bartkowiak; 
2. Radna Lucyna Mikołajczak; 
3. Radny Stanisław Turno.  
 

Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
została radna Zofia Bartkowiak.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier ogłosił                         
5 - minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania w wyborach na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier wznowił obrady po 
przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Zofia Bartkowiak wyczytywała kolejno 
nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, którzy podbierali kartę do głosowania od 
członka Komisji Skrutacyjnej i dokonywali głosowania w miejscu zapewniającym jego 
tajność.  
 
Po dokonaniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz 
Grygier ogłosił 5- minutową przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia 
wyników wyborów. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier  wznowił obrady 
po przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                      
z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Zofia Bartkowiak odczytała treść protokołu                     
z głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu               
10 sierpnia 2015 roku, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier 
przedstawił treść uchwały nr XIV/82/15 Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier w związku                        
z dokonaniem jego wyboru na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu i wniósł do 
Rady Miejskiej w Czempiniu o niezwłoczne przyjęcie jego rezygnacji oraz jednocześnie                  
o wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Czempiniu”.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych wprowadziła do porządku 
obrad punkt: „Podj ęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego                     
z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu”.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/83/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych wprowadziła do porządku 
obrad punkt: „Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu” jako 5a 
porządku obrad.  
 

Do punktu 5a porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poprosił                           
o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu  
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Radny Łukasz Grygier zgłosił kandydaturę radnego Macieja Głochowiaka.  
 
Radny Maciej Głochowiak wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że do 
przeprowadzenia czynności technicznych związanych z wyborem Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu, Rada Miejska powinna wybrać ze swojego grona komisję 
skrutacyjną i poprosił o podawanie kandydatur na jej członków i wyrażenie przez nich zgody 
na kandydowanie oraz przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
komisji skrutacyjnej. 
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Radnej Zofii Bartkowiak, która wyraziła zgodę na kandydowanie; 
2. Radnego Stanisława Turno, który wyraził zgodę na kandydowanie;  
3. Radnej Lucyny Mikołajczak, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  
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Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie powołała 
Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Radna Zofia Bartkowiak; 
2. Radna Lucyna Mikołajczak; 
3. Radny Stanisław Turno.  

 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
została radna Zofia Bartkowiak.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier ogłosił 5 - minutową 
przerwę na przygotowanie kart do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier wznowił obrady po 
przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Zofia Bartkowiak wyczytywała kolejno 
nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, którzy podbierali kartę do głosowania od 
członka Komisji Skrutacyjnej i dokonywali głosowania w miejscu zapewniającym jego 
tajność.  
 
Po dokonaniu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz 
Grygier ogłosił 5- minutową przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia 
wyników wyborów. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier  wznowił obrady po 
przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                      
z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Zofia Bartkowiak odczytała treść protokołu                     
z głosowania tajnego na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu               
10 sierpnia 2015 roku, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier przedstawił 
treść uchwały nr XIV/84/15 Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Radny Maciej Głochowiak w związku z wyborem na stanowisko Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Czempiniu złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu i zaproponował, aby wprowadzić do porządku 
obrad punkt: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej               
w Czempiniu” w związku z koniecznością ciągłości pracy Komisji Rewizyjnej                                    
i zaproponował, aby jej dotychczasowy skład uzupełnić o kandydaturę radnego Krzysztofa 
Sankiewicza, który jednocześnie byłby Przewodniczącym tej komisji. 
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Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad w punkcie 5 b: „Podjęcie uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu” .  
 

Do punktu 5 b porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 11 głosami „za”, przy                     
1 glosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę Nr XIV/85/15 
Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/49/15 Rady Miejskiej w Czempiniu             
z dnia 16 kwietnia w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa Wielkopolskiego             
w Poznaniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy Czempiń Halinę 
Łączną uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/86/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 
roku zmieniającej uchwałę nr IX/49/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia                
16 kwietnia w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa Wielkopolskiego             
w Poznaniu przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy 
Czempiń Halinę Łączną. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2015 – 2022 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy 
Czempiń Halinę Łączną uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/87/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2015 – 2022 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy 
Czempiń Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2015 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy Czempiń Halinę 
Łączną uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/88/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2015 rok 
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przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnika Gminy Czempiń Halinę 
Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Czempiń" 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Zdzisławę Lehmann uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/89/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie przyjęcia Programu „Karta Du żej Rodziny Gminy Czempiń" 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej Zdzisławę Lehmann. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 10 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Gminy Czempiń do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika 
Referatu Organizacyjnego - Magdalenę Głuchą – Napierała, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/90/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie zgłoszenia sołectwa Gminy Czempiń do programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Organizacyjnego - Magdalenę Głuchą – Napierała.  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 11 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/142/04 Rady Miejskiej                            
w Czempiniu z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Nr 1                         
w Czempiniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Organizacyjnego - Magdalenę Głuchą – Napierała, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/91/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/142/04 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 
28 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Nr 1 w Czempiniu 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego 
- Magdalenę Głuchą – Napierała. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 12 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych                
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czempiń przedstawionego wraz                        
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z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej 
Radosława Łuckę, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/92/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                                          
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Czempiń 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Inwestycji                  
i Infrastruktury Technicznej Radosława Łuckę. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 13 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze 
Gminy Czempiń w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. przedstawionego 
wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego Magdalenę Głuchą - 
Napierała, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/93/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy 
Czempiń w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Organizacyjnego 
Magdalenę Głuchą – Napierała.  
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 14 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie Regulaminu korzystania ze stadionu gminnego 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Pełnomocnika ds. sportu Andrzeja 
Jankowskiego, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/94/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie Regulaminu korzystania ze stadionu gminnego przedstawioną wraz               
z uzasadnieniem przez Pełnomocnika ds. sportu Andrzeja Jankowskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 15 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawionego wraz               
z uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych i Zamówień 
Publicznych Paulinę Adamczak, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/95/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
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w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawionego wraz z 
uzasadnieniem przez Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych i Zamówień 
Publicznych Paulinę Adamczak. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 16 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem 
przez Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka, uwag nie 
wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/96/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 17 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/74/15 Rady Miejskiej w Czempiniu   
z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
gminy Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza Gminy Czempiń 
Konrada Malickiego, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIV/97/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 10 sierpnia 2015 roku 
w sprawie zmiany uchwały nr XII/74/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia                      
29 czerwca 2015 r. w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie gminy Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza 
Gminy Czempiń Konrada Malickiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 18 porządku obrad:  

 
Do Sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń z działalności w okresie międzysesyjnym 
złożonego na piśmie, stanowiącego załącznik nr 20 do niniejszego protokołu, uwag nie 
wniesiono.  
 
Do punktu 19 porządku obrad:  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że w 
okresie międzysesyjnym odbywał dyżury w każdy poniedziałek w biurze Rady Miejskiej                  
w Czempiniu.  
 
Do punktu 20 porządku obrad:  
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Burmistrz Gminy Czempiń udzielił odpowiedzi na złożone interpelacje: 
1. Radnego Stanisława Turno w sprawach:  

1) podjęcia przez Burmistrza Gminy Czempiń działań mających na celu 
oczyszczenie miasta i gminy Czempiń z nielegalnych plakatów, ulotek, ogłoszeń, 
które rozwieszone są nielegalnie na słupach, znakach drogowych, latarniach oraz 
zarezerwowanie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na 
zamontowanie w kilku miejscach miasta słupów ogłoszeniowych, co 
uporządkowałoby sytuację w tym zakresie - Burmistrz Konrad Malicki 
poinformował, że wystąpi do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu                
o zintensyfikowanie działań w zakresie oczyszczania miasta z wskazanych 
materiałów w zakresie dotyczącym mienia gminnego, w pozostałych przypadkach 
wystąpimy do instytucji będących właścicielami miejsc, na terenie których reklamy 
i ulotki się znajdują z wnioskiem o uporządkowanie tych miejsc; 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że przy projektowaniu budżetu na rok 2016 
sprawa zostanie wzięta pod uwagę, niemniej jednak trzeba pamiętać, że środki 
finansowe posiadają również osiedla i sołectwa, które mogą ich część 
zadysponować na takie właśnie zakupy;    
2) podjęcia współpracy z Posterunkiem Policji w Czempiniu i z Komendą 
Powiatową Policji w Kościanie w zakresie działań mających na celu wymuszenie 
przestrzegania przez kierowców ograniczeń prędkości na terenie zabudowanym na 
obszarze miasta i gminy- Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że współpraca w tym 
zakresie ma miejsce przez cały czas; gmina informuje Komendę Powiatową Policji 
w Kościanie, jak również Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich o potrzebach 
w tym zakresie; w ostatnim czasie prace zakończyła Komisja Bezpieczeństwa 
powołana zarządzeniem Burmistrza, wyniki jej prac są podstawą do realizacji 
zadań, takich jak na przykład pobudowanie wyniesionych przejść dla pieszych na 
ulicy Kolejowej, Nowej, Długiej w Czempiniu;    
3) przekazania przez Burmistrza Gminy Czempiń pism przesyłanych przez PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie oraz Polskie Koleje Państwowe S.A.           
w Warszawie w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18 marca 2015 roku - 
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że odpowiedzi udzieli na piśmie              
i przekaże ją do wszystkich radnych Rady Miejskiej w Czempiniu;  
4)przedstawienia informacji o kwotach umorzeń zaległości podatkowych                   
w latach 2014 i 2015 - Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że zgodnie                       
z przepisami prawa do końca maja 2015 roku podano do publicznej wiadomości 
wykaz osób, którym udzielono umorzeń w zakresie podatkowym; informacja 
znajdzie się również w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2015 
roku;   

2. Radnego Cezarego Szukalskiego w sprawach:  
1) przedstawienia informacji na temat aktualnej sytuacji ulicy Towarowej                    
w Czempiniu - Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że wykonawstwo ulicy 
Towarowej leży po stronie firmy z Krakowa, która zadanie rozpoczęła, w tej chwili 
oczekuje na uzgodnienia dotyczące studzienek należących do firmy ORANGE; po 
uzyskaniu powyższych, podejmie niezwłocznie prace, które mogą zająć około  2 – 
3 tygodni. Burmistrz Konrad Malicki przypomniał, że inwestycja była realizowana 
w całości przez PKP, włącznie z etapem projektowania; w chwili obecnej nie ma 
możliwości wykonania jakichkolwiek prac za PKP i wybraną przez nich firmę.    
2) przedstawienia informacji, na jakim etapie jest remont budynku na cele filii 
Szkoły podstawowej w Borowie - Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że na 
12 sierpnia 2015 roku zaplanowano odbiór budynku po zakończonych pracach; filia 
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wymaga jeszcze doposażenia – wiele zamówień sprzętu będzie realizowanych w 
najbliższych dniach; Burmistrz Konrad Malicki podkreślił, że nie ma zagrożenia co 
do możliwość rozpoczęcia nauki w tej szkole przez dzieci.   

  
Do punktu 21 porządku obrad:  
 
W wolnych glosach i wnioskach:  
 
Radny Maciej Głochowiak zgłosił, iż przy drodze prowadzącej z Jasienia do Oborzysk 
starych na wysokości posesji nr 4a jest przewrócony krawężnik. 
 
Pan Andrzej Hirowski  - członek Rady Nadzorczej Mleczarni w Czempiniu wskazał, że ma 
miejsce problem z odbiorem odpadów od czempińskiej mleczarni przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu; w mleczarni wykonano prace modernizacyjne i dostosowujące za 
kwotę 450 000 zł, prace były prowadzone pod nadzorem służb komunalnych, a obecnie 
okazuje się, że ścieki z mleczarni nie mogą trafiać do naszej oczyszczalni ścieków, tylko 
wywożone są do Śremu; taka sytuacja nie powinna mieć miejsca i nie może się przeciągać, 
ponieważ są to bardzo duże straty dla zakładu. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że oczyszczalnie ścieków, które były 
budowane w czasie, kiedy nasza posługiwały się innymi normami i technologami, które na 
dzień dzisiejszy nie są już w stanie sprostać oczekiwaniom i przyjąć ścieki z danego zakładu 
pracy. Burmistrz Konrad Malicki podkreślił, że należy wypracować kompromis w tej sprawie 
jak najszybciej.  
 
W odpowiedzi na pytanie Pana Ryszarda Wojciechowskiego, czy jest prawdą, że budowana 
obecnie ulica Spółdzielców będzie łączyła się z ulicą Przedszkolną, Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki wskazał, że ten odcinek został zaplanowany w projekcie 
przebudowy tej właśnie ulicy.   
 
Pan Ryszard Wojciechowski wskazał, że ulica X – lecia RKS – u, w której pobudowane są 
wszystkie media wymaga jedynie położenia dywanika; droga ta prowadzi do dwunastu 
posesji i jej pobudowanie jest bardziej zasadne aniżeli projektowanie i wykonanie drogi, która 
prowadzi w tej chwili donikąd. Ryszard Wojciechowski wskazał, że mieszkańcy sami 
położyli na tej drodze płyty, które mogłyby na dzień dzisiejszy zostać zabrane i położony                 
w tym miejscu dywanik.  
 
Pan Ryszard Wojciechowski wskazał, że po likwidacji oczyszczalni ścieków                                   
w Piotrkowicach mieszkańcy ul. X – lecia RKS – u nie mają podpisanych umów z ZGK na 
odbiór odpadów komunalnych siecią kanalizacyjną; sprawę tą należałoby jak najszybciej 
wyjaśnić.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że sprawę drogi X – lecia RKS – u 
zbada, wyjaśni również kwestie braku umów na odbiór odpadów komunalnych.  
 
Pan Ryszard Wojciechowski podkreślił, że nie kwestionuje zasadności obecnego remontu 
ulicy Spółdzielców, jednakże trzeba pamiętać, że mieszkańcy X – lecia RKS – u jako pierwsi 
zasiedlili nowe osiedle, a drogi budowane są w miejscach, gdzie mieszkańcy wybudowali się 
niedawno.             
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Do punktu 22 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Łukasz Grygier zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
                                                                              

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Czempiniu 

/-/ Łukasz Grygier 
 

 
 
 
Protokołował: 
Magdalena Głucha – Napierała  
Kierownik Referatu Organizacyjnego  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


